PAGE

[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Промышленновский Муниципальный район
Администрация

Тарасовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» октября 2018 г № 37
с.Тарасово

О внесении изменений в постановление администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2017 №39 «Об утверждении муниципальной программы «Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения» на 2018-2020 годы»
 В соответствии с постановлением администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2017 № 37 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета поселения», в целях реализации полномочий администрация Тарасовского сельского поселения.
        1.Внести в постановление администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2018 № 39«Об утверждении муниципальной программы «Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения» на 2018-2020 годы» (далее постановление) следующие изменения:

        1.1. В заголовке и пункте 1 постановления цифры «2018-2020», заменить цифрами «2018-2021»
        2.Внести в муниципальную программу «Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения» на 2018-2020 годы (далее – Программа) следующие изменения:

        2.1.В заголовке Программы цифры «2018-2020», заменить цифрами «2018-2021»;

       2.2. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

        2.3. Разделы 3-5 Программы изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

        3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети «Интернет».

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

          Положения паспорта муниципальной программы,  раздела 4 текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2018-2021 годы, раздела 5 текстовой части муниципальной программы в части плановых значений целевого показателя (индикатора) на 2018-2021 годы (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета района, начиная с бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
	Глава

Тарасовского сельского поселения
	Ланг В.Г.

	УТВЕРЖДЕНА

Постановлением

администрации Тарасовского

сельского поселения

от « 29» октября  2018 №37

МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА

«Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения»

на 2018-2021  годы

с.Тарасово

	Приложение №1

К постановлению администрации Тарасовского сельского поселения от 29.10.2018 №37

ПАСПОРТ

Муниципальная программа

 «Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения»

на 2018-2021 годы.

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение  Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021гг.

	Директор программы
	Глава Тарасовского сельского поселения

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Глава Тарасовского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	администрация Тарасовского сельского поселения

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	1.Обеспечение мер пожарной безопасности и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
2.Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения

3.Развитие благоустройства на территории поселения
4.Развитие физической культуры и спорта
5.Муниципальная пенсия

	Цели муниципальной программы

	1. Создание необходимых условий для обеспечения защищенности населения, материальных и культурных ценностей общества и граждан от пожаров, надлежащего уровня пожарной безопасности на территории поселения;
2.Создание условий для устойчивого функционирования дорожной  системы поселения;
3.  Соблюдение правил благоустройства поселения

4.Создание условий для занятий физической культурой и спортом в поселении;

5.Повышение уровня жизни граждан – получателей мер социальной поддержки.

	Задачи муниципальной программы

	1. Организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности — информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
2. Содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных  сооружений на них, обеспечение условий для освещения дорог в границах поселения.                                                                                                 3.Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов поселения с постепенным переходом на энергосберегающие осветительные приборы; привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства; приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
4.Вовлечение граждан  различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

 5. Обеспечение своевременной выплаты дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет.

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2021 годы.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Период
	Всего,

тыс. руб.
	бюджет поселения, тыс. руб.

	2018 г.
	1612,1
	1612,1

	2019г.
	2042,3
	2042,3

	2020г.
	2114,3
	2114,3

	2021г.
	2588,3
	2588,3

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Сокращение числа погибших и травмированных при пожарах людей и материального ущерба от пожаров, сокращение времени оперативного реагирования на пожары, уменьшение сроков ремонта и технического обслуживания автомобилей, снижение количества пожаров в населенных пунктах;
2.Увеличение процента  внутри поселенческих автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям  транспортно-эксплуатационным показателям, находящихся на содержании в сельском поселении, от общей протяженности сети автомобильных дорог местного значения;

3. Выполнение работ по благоустройству поселения;

4. Увеличение числа занимающихся спортом, сокращение уровня преступности и правонарушений со стороны подростков и молодежи, снижение заболеваемости среди населения.
5.Повышение  уровня доходов и социальной защищенности граждан

	Приложение №2
К постановлению администрации Тарасовского сельского поселения от 29.10.2018 №37

3.Перечень подпрограмм программы с кратким описанием подпрограммы, основных мероприятий программы
	N п/п
	Наименование подпрограммы,  мероприятия
	Краткое описание подпрограммы, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Порядок определения (формула)

	Муниципальная программа "Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения" на 2018-2021годы

	1.
	Цель: Создание необходимых условий для обеспечения защищенности населения, материальных и культурных ценностей общества и граждан от пожаров, надлежащего уровня пожарной безопасности на территории поселения

	1.
	Задача: Сокращение числа погибших и травмированных при пожарах людей и материального ущерба от пожаров, сокращение времени оперативного реагирования на пожары, уменьшение сроков ремонта и технического обслуживания автомобилей, снижение количества пожаров в населенных пунктах

	1.
	Подпрограмма: Обеспечение мер пожарной безопасности и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	1.1.
	Мероприятие Организация и осуществление мероприятий  по гражданской обороне и защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	Прокладка водоотводных траншей в период паводковых вод
	Сокращение количества пострадавших в природных и техногенных катастрофах (человек)
	В абсолютных числах

	1.2.
	мероприятие Обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Содержание ДПК

	Снижение числа пожаров (шт.)

Увеличение количества граждан , участвующих в добровольной пожарной охране (человек)
	В абсолютных числах

	2
	Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»

	2.
	Цель: Создание условий для устойчивого функционирования дорожной  системы поселения

	2
	Задача:

-обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения;

-поддержание внутри поселенческих автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги.

	2.1.
	мероприятие Реконструкция, содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, инженерных сооружений на них в границах поселения
	Содержание и ремонт внутри поселенческих дорог общего пользования местного значения
	Протяженность отремонтированных дорог (%)

	Дод=Пдс/Пд х100%

Дод- доля отремонтированных дорог(%),

Под- протяженность отремонтированных дорог (км);

Пд- протяженность автомобильных дорог всего (км);

	2.2.
	Мероприятие Содержание и ремонт сетей уличного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Ремонт и монтаж  сетей уличного освещения
	Протяженность дорог, охваченных сетями уличного освещения (%)
	Дод=Под/Пд*100%

 Дод- доля освещенных дорог
Под-протяженность освещенных дорог

Пд - протяженность автомобильных дорог

	3
	Подпрограмма «Развитие благоустройства на территории поселения»

	3
	Цель: Соблюдение правил благоустройства поселения

	3
	Задача: обеспечение соблюдений правил благоустройства поселения

	3.1
	Мероприятие Содержание уличного освещения
	Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов поселения с постепенным переходом на энергосберегающие осветительные приборы;

	Доля установленных энергосберегающих ламп на  сетях уличного освещения от запланированного количества энергосберегающих ламп, %
	Дэл=Уэл/Пэл х100%

Дэл- доля энергосберегающих ламп (%);

 Уэл– количество установленных энергосберегающих ламп (ед);

 Пэл– запланированное количество энергосберегающих ламп, для установки на сетях уличного освещения (ед)

	3.2.
	Озеленение
	Посадка деревьев, разбивка клумб
	Кол- во посаженных деревьев, (шт.)
Кол-во разбитых клумб, (шт.)
	В абсолютных числах

	3.3.
	Организация и содержание мест захоронения
	Приведение в порядок мест захоронения
	Кол-во кладбищ, (шт.)
	В абсолютных числах

	3.4.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Ликвидация несанкционированных свалок в границах поселения

Содержание мест временного хранения отходов

	Кол-во несанкционированных свалок(шт.)
Кол-во мест временного хранения отходов(шт.)
	В абсолютных числах

	4
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

	4
	Цели: Создание условий для занятий физической культурой и спортом в поселении

	4
	Задачи: вовлечение граждан  различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

 - повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом;

- участие в районных, областных и местных спортивных мероприятиях;

- информационное обеспечение и пропаганда физической культуры и спорта;

- организация спортивно-массовых мероприятий.

	4.1
	Мероприятие Проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	Организация и проведение спортивных мероприятий
	Удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общего числа населения от 7 лет, %
	Увн=Чзс/Чнв х100%

Увн-удельный вес населения занимающегося спортом (%);

Чзс – численность занимающихся спортом (чел)

Чнв – численность населения от 7 лет и старше (чел)

	5.
	Подпрограмма «Муниципальная пенсия»

	5.
	Цели: Повышение уровня жизни граждан – получателей мер социальной поддержки.

	5.
	Задачи: Обеспечение своевременной выплаты дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет.

	5.1
	Мероприятие Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	Предоставление доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Количество получателей мер социальной поддержки, человек
	В абсолютных числах

4.Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов)

муниципальной  программы

	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2018
	2019
	2020
	2021

	Сокращение количества пострадавших в природных и техногенных катастрофах
	Чел.
	0
	0
	0
	0

	Снижение числа пожаров

	шт.
	2
	2
	1
	1

	Увеличение количества граждан, участвующих в добровольной пожарной охране
	чел
	6
	6
	7
	8

	Протяженность отремонтированных дорог

	%
	50
	50
	75
	100

	Протяженность дорог, охваченных сетями уличного освещения
	%
	70
	75
	80
	100

	Доля установленных энергосберегающих ламп на  сетях уличного освещения от запланированного количества энергосберегающих ламп
	%
	50
	60
	80
	100

	Количество посаженных деревьев
	шт.
	100
	100
	150
	200

	Количество разбитых клумб
	шт
	5
	5
	10
	15

	Количество кладбищ приведенных в порядок
	шт
	6
	6
	6
	6

	Кол-во несанкционированных свалок

	шт
	0
	0
	0
	0

	Кол-во мест временного хранения отходов
	шт
	5
	5
	5
	5

	Удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общего числа населения от 7 лет
	%
	40
	50
	60
	70

	Обеспечение выплаты дополнительной пенсионного обеспечения за выслугу лет
	%
	100
	100
	100
	100

4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  администрации Тарасовского сельского поселения
«Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021 годы.
4.1.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств:

4.1.1.Бюджета поселения

4.1.2.Районного бюджета

4.2. Объемы бюджетных ассигнований из бюджета поселения на реализацию муниципальных  программ утверждаются решением Совета народных депутатов Тарасовского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

1

	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная  программа

Жизнеобеспечение   Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021 годы
	Всего
	1612,1
	2042,3
	2114,3
	2588,3

	бюджет поселения
	1612,1
	2042,3
	2114,3
	2588,3

	районный бюджет

	Подпрограмма

Обеспечение мер пожарной безопасности и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	Всего
	52,2
	100
	20
	20

	бюджет поселения
	52,2
	100
	20
	20

	Мероприятие

Организация и осуществление мероприятий, по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	Всего
	9,4
	50
	10
	10

	бюджет поселения
	9,4
	50
	10
	10

	районный бюджет

	Мероприятие

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
	Всего
	42,8
	50
	10
	10

	бюджет поселения
	42,8
	50
	10
	10

	районный бюджет

	Подпрограмма

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения
	Всего
	773,0
	835,0
	1098,0
	1572,0

	бюджет поселения
	773,0
	835,0
	1098,0
	1572,0

	районный бюджет

	Мероприятие

Реконструкция, содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, инженерных сооружений на них в границах поселения
	Всего
	607,0
	735,0
	998,0
	1472,0

	бюджет поселения
	607,0
	735,0
	998,0
	1472,0

	районный бюджет

	Мероприятие

Содержание и ремонт сетей уличного освещения автомобильных  дорог общего пользования местного значения
	Всего
	166,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет поселения
	166,0
	100,0
	100,0
	100,0

	районный бюджет

	Подпрограмма

Развития благоустройства на территории поселения
	Всего
	565,9
	782,4
	682,4
	682,4

	бюджет поселения
	565,9
	782,4
	682,4
	682,4

	районный бюджет

	Мероприятие

Содержание уличного освещения

	Всего
	415,0
	469,7
	469,7
	469,7

	бюджет поселения
	415,0
	469,7
	469,7
	469,7

	районный бюджет

	Мероприятие

Озеленение

	Всего
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие

Организация  и содержания мест захоронения;

	Всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	районный бюджет

	Мероприятие

прочие мероприятия по благоустройству территории
	Всего
	140,9
	292,7
	192,7
	192,7

	бюджет поселения
	140,9
	292,7
	192,7
	192,7

	районный бюджет

	Подпрограмма

Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	10,0
	21,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	10,0
	21,0
	10,0
	10,0

	районный бюджет

	Мероприятие

Проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	Всего
	10,0
	21,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	10,0
	21,0
	10,0
	10,0

	районный бюджет

	Подпрограмма

«Муниципальная пенсия»
	Всего
	211,0
	303,9
	303,9
	303,9

	бюджет поселения
	211,0
	303,9
	303,9
	303,9

	районный бюджет

	Мероприятие

Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	Всего
	211,0
	303,9
	303,9
	303,9

	бюджет поселения
	211,0
	303,9
	303,9
	303,9

	районный бюджет

PAGE
2